Gewinn- und Verlustrechnung

zum 31. Dezember 24

Periode Spalte 1 von Januar 2024 bis Jahresabschluss 2024
Periode Spalte 2 von Januar 2023 bis Jahresabschluss 2023
Datenart Spalte 1 Ist
Datenart Spalte 2 Ist

Diakonie Mecklenburgische Seenplatte gGmbH
Topferstralle 13
17235 Neustrelitz



Gewinn- und Verlustrechnung per 31.12.24

Diakonie MSE gGmbH

1 - Hauptbuch

1.
3.
4.
6.
a)

b)
7.
a)
b)

10.
a)

b)

11.
12,
13.
14.
15.

16.

17.
18.
19.
20.
21.
25.

Umsatzerlose

Sonstige betriebliche Ertrége
Verschmelzungsgewinn
Materialaufwand

Aufwendungen far Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und flr bezogene Waren

Aufwendungen fur bezogene Leistungen
Personalaufwand
Lohne und Gehalter

soziale Abgaben und Aufwendungen far
Altersversorgung und fur Unterstitzung

- davon fur Altersversorgung

. Zwischenergebnis

Abschreibungen

Abschreibungen auf immaterielle
Vermogensgegenstande des
Anlagevermdgens und Sachanlagen

Abschreibungen auf
Vermogensgegenstande des
Umlaufvermdgens, soweit diese die in
der Kapitalgesellschaft Gblichen
Abschreibungen Uberschreiten

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Zwischenergebnis

Ertrage aus Finanzanlagen

Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

Abschreibungen auf Finanzanlagen und
Wertpapiere des Umlaufvermdgens

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

- davon Zinsaufwendungen aus der
Aufzinsung von Ruckstellungen

Steuern vom Einkommen und Ertrag
Ergebnis nach Steuern

Sonstige Steuern

Jahresiibeschuss/ Jahresfehlbetrag
Gewinnvortrag

Bilanzgewinn / Bilanzverlust

3.617.341,65

3.027.693,21

39.916.921,96
10.695.572,05

(1.099.391,72)

2.566.297,77

0,00

2024
EUR

65.143.191,07
1.718.108,68
0,00

6.645.034,86

50.612.494,01
9.603.770,88

(501,03)

2.566.297,77

5.238.664,53
1.798.808,58

2023
EUR

58.431.052,33
1.874.834,40
0,00

3.5631.122,81

2.939.576,38

36.945.776,82
9.781.571,77

(1.004.524,68)

46.727.348,59
7.107.838,95

156,80
49.224,68
0,00

211.679,15

12.294,56
1.624.216,35

2.605.114,60

0,00

4.246.782,49
255.941,86

30.117,64
1.594.098,71

158,30
12.361,02
0,00

234.909,42
(0,00)

1.204,23
32.347,53

57.540,96
1.651.639,67

30.812,19
1.535,34

56.005,62
57.540,96

Seite 1



