Gewinn- und Verlustrechnung

zum 31. Dezember 24

Periode Spalte 1 von Januar 2024 bis Jahresabschluss 2024 Periode Spalte 2 von Januar 2023 bis Jahresabschluss 2023

> Diakonie Mecklenburgische Seenplatte gGmbH Töpferstraße 13 17235 Neustrelitz

_				
			2024 EUR	2023 EUR
1.	Umsatzerlöse		65.143.191,07	58.431.052,33
3.	Sonstige betriebliche Erträge		1.718.108,68	1.874.834,40
4.	Verschmelzungsgewinn		0,00	0,00
6.	Materialaufwand			
a)	Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	3.617.341,65		3.531.122,81
b)	Aufwendungen für bezogene Leistungen	3.027.693,21	6.645.034,86	2.939.576,38
7.	Personalaufwand			
a)	Löhne und Gehälter	39.916.921,96		36.945.776,82
b)	soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	10.695.572,05		9.781.571,77
	- davon für Altersversorgung	(1.099.391,72)		(1.004.524,68)
			50.612.494,01	46.727.348,59
9.	Zwischenergebnis	_	9.603.770,88	7.107.838,95
10.	Abschreibungen			
a)	Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	2.566.297,77		2.605.114,60
b)	Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, soweit diese die in der Kapitalgesellschaft üblichen Abschreibungen überschreiten	0,00	2.566.297,77	0,00
11.	Sonstige betriebliche Aufwendungen		5.238.664,53	4.246.782,49
12.	Zwischenergebnis	_	1.798.808,58	255.941,86
13.	Erträge aus Finanzanlagen		156,80	158,30
14.	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		49.224,68	12.361,02
15.	Abschreibungen auf Finanzanlagen und Wertpapiere des Umlaufvermögens		0,00	0,00
16.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen		211.679,15	234.909,42
	 davon Zinsaufwendungen aus der Aufzinsung von Rückstellungen 	(501,03)		(0,00)
17.	Steuern vom Einkommen und Ertrag		12.294,56	1.204,23
18.	Ergebnis nach Steuern	_	1.624.216,35	32.347,53
19.	Sonstige Steuern		30.117,64	30.812,19
20.	Jahresübeschuss/ Jahresfehlbetrag		1.594.098,71	1.535,34
21.	Gewinnvortrag	_	57.540,96	56.005,62
25.	Bilanzgewinn / Bilanzverlust	_	1.651.639,67	57.540,96